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2024.7-2025.6 N2HS M DIFSH3 2 XIS 293 818 (17 Of 2% 30| BE)
WS e g o SEL

1 |E€2=F (3E HAE Y 69) $3,000.00] 254 4& $3,000.00

2 |=01F (a1m 28E 2 79) $1,800.00] 254 5% $1,300.00

3 |se@EzmARE 2 T1) $3,000.00 254 4% $3,000.00

4 |=LYS™CE (JF XL 3 71) $1,000.00] 254 438 $1,000.00

5 |SEHAA (3F Ol 2 85) $550.00f 254 3= $550.00

6 [=3102E2 (317 2121 2 73) $200.00

7_|0luAE (515 240 3 88 ) $550.00] 254 2% $550.00

8 |OIAIZ (31& o1& 3 81) $300.00] 254 23 $300.00

9 |MCioD (31 245X 80) $550.00] 254 5% $550.00

10 JAISHD (31&E B4 3 86) $2,400.00 251 58 $2,400.00

11 |OHel =L (3IE JolxF = 82) $200.00

12 |erAst (318 NS 5 55) $200.00

13 |22 (317 #EA = 78) $300.00

1423012 (51F 0182 & 72) $300.00

15 |SIAE DC (31& =8 2Y 84) $2,000.00] 25¢ 53 $2,000.00

16 |[AME= (5% 0F = 83) $800.00] 254 2% $800.00

Al EENCERECET) $200.00

18 |EXI0H (31% H3HE S 86) $800.00] 251 52 $800.00

19 |SREANA (BT 0185 £ 59) $200.00

20 |HE2H0ILL (B3I HAS Kol 79) $200.00

21 IUIEIX (31& 24 E X 91) $300.00]25¢ 6& 3|2 $300.00

22 [EIUIAl (BI1E SN 2 98) $200.00

23 |Zet2ulor (31 F AslE F 90) $1,000.00] 254 2& $1,000.00

24 |E=2elC (31 818 ¢ 65) $300.00

25 |stetol (31F 842 2 77) $300.00

26 |GIE®CE (3]1& 0l(X)=8 0] 92) $550.00] 254 43 $550.00

27 |BAE (31E 2FE 3 80) $550.00] 25¢ 33 $550.00
Total $21,250.00 $18,650.00
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Seoul National University Alumni Association in the U.S.A. Inc.

Statement of Financial Position

As of April 30,

ASSETS
Current Assets

Bank Accounts
Unrestricted (Note 1)
Century Foundation Fund (Note 1)
Almar Mater
Other Restricted
Hanbaek Scholarship
Charity
Brain Network
SNUAA Scholars Program - Koh (Note 2)
Total Other Restricted
Total Bank Accounts

Other Current Assets
Prepaid Expenses
Editorial Service
Total Prepaid Expenses
Total Other Current Assets

Total Current Assets
TOTAL ASSETS

LIABILITIES AND EQUITY
Liabilities
Total Liabilities
Equity
Retained Earnings
Net Revenue
Total Equity
TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

2025

Total

79,477.38
1,216,970.58
79,323.00

20,000.00
450.00
1,100.00
174,115.80

195,665.80

4| N

1,571,436.76

4,000.00

4,000.00

4,000.00

1,575,436.76

AR P NP

1,575,436.76

1,406,526.70
168,910.06

1,575,436.76

| P

1,575,436.76
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Statement of Activity
July 2024 - April 2025

Revenue

Membership Fees
Century Foundation Fund
General Member

Total Membership Fees

Contribution
Unrestricted
Restricted
Scholarship
Almar Mater
Brain Network Seminar
Charity Funds
SNUAA Scholars Program
SNUAA Scholars Program - Koh
Total Restricted
Total Contribution

Advertisement

Support Fund
Local Chapters

Total Support Fund

Interest Income
Annual Board Meeting Registration Fees
Total Revenue

Expenditures
Newspaper
Printing
Mailing
Editorial Service
Dues and Subscriptions
Total Newspaper

Community Support
Support to Local Chapters

Seoul National University Alumni Association in the U.S.A. Inc.
855 Village Center Dr. Suite 357, North Oaks, MN 55127

Total

134,000.00
33,650.00

$

167,650.00

81,850.00

750.00
1,000.00
800.00
100.00
20,000.00
100,000.00

122,650.00

©®| o

204,500.00
18,500.00

300.00

300.00

71,285.57
1,000.00

463,235.57

25,880.00
9,677.24
20,000.00
79.92

55,537.16

15,500.00
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Support to SNUAA Korea 30,000.00
Support to Local Chapter, Scholarship (Note 2) 22,000.00
Support to Local Community 5,000.00
Total Community Support $ 72,500.00
SNUAA Scholarship Program $ 50,000.00
Administration
Office Rent 18,000.00
Internet Service 770.00
Office Supplies 579.68
Printing and Mailing 269.38
Staff Meeting Expenses 3,968.78
SNUAA Office Personal Expenses 58,000.00
Events and Activities 5,911.34
Miscellaneous 245.80
Dues and Subscriptions 510.00
Bank Service Charges 191.29
Office Expenses 316.98
Professional Fees 7,350.00
Travel to Support Local Chapters 12,956.96
Computer Software 2,556.00
Total Administration $ 111,626.21
Annual Board Meeting
Supplies and Gift 1,109.22
Staff Travel & Lodging 3,552.92
Total Annual Board Meeting $ 4,662.14
Total Expenditures $ 294,325.51
Net Operating Revenue $ 168,910.06
Net Revenue $ 168,910.06

Note 1: =& &l Century Foundation Fund® 1/32 Unrestricted Fund2 Bl L|C},

Note 2: Support to Local Chapter, Scholarship $22,000F $10,0002 SNUAA Scholars Program - KohZ £ 8 Michigan0i|
HEEJASLICL

M 17CH ST HFE 0 QO

Unrestricted Century Foundation Fund Almar Mater Other Restricted

Beginning Balance as of 7/1/2024 33,788.13 1,127,637.24 108,323.00 124,778.33
Credit 264,284.57 141,600.00 1,000.00 175,887.47
Debit 218,595.32 52,266.66 30,000.00 105,000.00

Ending Balance as of 4/30/2025 79,477.38 1,216,970.58 79,323.00 195,665.80
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18CH 2|1 FTH 1AHA = of 2HH

7.1.2025 - 6.20.2026

Revenue
Contribution: Unrestricted (S & 2| Z 23 $260,000.00
Centry Foundation Fund (5 4/0|At)
(B3 ($120,000)2] 1/3 7tX| AR 7t5) $40,000.00
O|F 53 5|H| $120,000.00
SH3| 22 $100,000.00
Contribution: Restricted $164,000.00
SNUAA Scholars Program $100,000.00
Scholarship (&%7|3) $50,000.00
oot 23 $1,500.00
Charity Funds (L) $5,000.00
Brain Network 283 $5,000.00
L $2,500.00
Advertisement 2 10 H| $40,000.00
Annual Board Meeting Registration Fees (2| 23| S5H]|) $20,000.00
Support Fund $30,000.00
Chapter - Local | S£EE3 $20,000.00
SNUAA Korea 2 X &2 $10,000.00
Interests $50,000.00
| Total Revenue
Expense I
Newspaper $146,000.00
Printing $40,000.00
Mailing $40,000.00
Editorial Services $66,000.00
Annual Board Meeting 9| 22| X|& $70,000.00
Administration $86,000.00
Office Rent $15,000.00
Staff Meeting $12,000.00
Administrator Expenses $30,000.00
Brain Network Operating/Support Costs $12,000.00
Events and Activities (X2|2 % 2|2 §) $4,000.00
Office Operating Costs $10,000.00
Professional Fee $3,000.00
SNUAA Scholars Program” $100,000.00
Community Support $52,000.00
Support to SNUAA Korea $12,000.00!
Support to Local Chapters® $28,000.00
Other Community Support’ $12,000.00
X&7ts ¢H 718 Z2HE? $60,000.00
Total Expenses
Net Revenue $50,000.00
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