



# 서울대미주동창회

Seoul National University Alumni Association in the U.S.A. Inc.  
855 Village Center Dr. Suite 357, North Oaks, MN 55127

## 제 34 차 평의원 회의록

- 일시: 2025년 6월 21일 (토)
- 장소: 미네소타주 세인트폴 호텔
- 주최: 이상강 제 17대 미주동창회장 / 황효숙 제 18대 미주동창회장
- 기록: 서울대 미주동창회 제 18대 집행부

### 1. 개회 및 환영

- 개회 선언: 이상강 제 17대 미주동창회장
- 교가 제창: 백정현 광고국장 (선창)
- 환영사:
  - 이상강 제 17대 회장(의대 60)
  - 황효숙 제 18대 회장(사대 65)
- 축사:
  - 유홍림 서울대학교 총장
  - 김종섭 서울대학교 총동창회장(사회사업 66)
  - 문성인 서울대학교 미주동창회 미네소타 지부장(공대 88)
- 성원 보고:
  - 전체 배정 평의원 125명 중 참석 67명, 위임 42명 (합계 109명)  
(보고: 백옥자 제 17대 총무국장, 음대 71)

### 2. 제 33 차 평의원 회의록

- 최응환 제 17대 재무국장 보고 및 참석 평의원 동의.재청으로 인준

### 3. 제 17대 제 2 차 회계연도 사업 보고

- 장학위원회 (위원장 한홍택, 공대 60) 보고 (사회자 최응환 재무국장 대독)
- 동창회보 편집위원회 (편집위원 장병휘) 보고 (사회자 최응환 재무국장 대독)
- 제 17대 이상강 회장 각 지부 탐방 (편집장 신복례, 영문 83) 보고 (사회자 최응환 재무국장 대독)
  - 지부 장학보조.관악 연대 활성화 보조
- 지부분담금 납부내역 보고 (첨부 #1 참조) (사회자 최응환 재무국장 대독)
- 나눔위원회 보고
  - 시카고 세종문화회.정직장학금 보조 활동
- 서울대 발전기금 보고
  - 제 17대 이상강 회장의 발전기금 전달 보고 (편집장 신복례)
- IT-Database 국 위원회 보고 (IT 국장 나용화(생활과학대 79) 동문)
  - Neon CRM 활용 현황 보고



# 서울대미주동창회

Seoul National University Alumni Association in the U.S.A. Inc.  
855 Village Center Dr. Suite 357, North Oaks, MN 55127

## 4. 제 17 대 제 2 차 회계연도 재무보고 (첨부 #2 참조)

- 자산현황 요약

항목	2024. 7. 1. 현재	2025. 4. 30. 현재
Unrestricted	\$33,788.13	\$125,166.63
Century Foundation Fund	\$1,127,637.24	\$1,306,303.92
Alma Mater	\$108,323.00	\$50,323.00
Other Restricted	\$124,788.33	\$266,553.27
Total	\$1,394,526.70	\$1,748,346.82

- 재무국장 최응환의 보고, 참석 평의원의 동의·재청으로 인준

## 5. 감사보고서

- 박평일 제 17 대 감사국장(농대 69) 보고에 대해 참석 평의원 전원 동의·재청으로 인준

## 6. 안건 토의 및 의결

- 회칙위원장 성주경(상대 68) 동문 발의 안건 표결 처리
  - 회장직속 상설위원회 위원장은 회장이 임명하고 회장의 임기 중 연임
  - 기금관리위원회 위원으로 한홍택 동문 및 박현아 동문 선임
  - 참석 평의원 투표 결과 전원 찬성으로 회칙 변경 및 기금관리위원 선임 인준
- 제 19 대 회장 추천 및 인준
  - 노명호 제 16 대 회장(차차기 추천위원장) 보고
  - 박상근 동문(법대 75)을 제 19 대 회장으로 인준
  - 박상근 제 19 대 회장 취임사

## 7. 인수인계

- 제 17 대 이상강 회장의 서울대 미주동창회 회장기 인계
- 제 18 대 황효숙 회장 임기 시작 선언

## 8. 제 18 대 1 차 회계연도 중점사업 및 예산 보고 (첨부 #3 참조)

- SNU International Summer Program (ISP) 등 주요 사업 보고
- 손창수 제 18 대 재무국장 예산안 보고 및 참석 평의원 동의·재청으로 인준

## 9. 제 18 대 집행부 인준 및 소개

- 황효숙 제 18 대 회장은 박현아 동문(공대 88, 사무총장)과 김영석 동문(공대 73, 감사)을 선임·인준 요청하였으며 참석 평의원 동의·재청으로 인준
- 제 18 대 집행부 임원진 소개 및 참석 평의원 환영



# 서울대미주동창회

Seoul National University Alumni Association in the U.S.A. Inc.  
855 Village Center Dr. Suite 357, North Oaks, MN 55127

## [첨부 #1]

2024.7-2025.6 서울대학교 미주동창회 각 지부 분담금 현황 (17 대 2차 회기 년도)

번호	지부	할당액	날짜	납부액
1	남가주 (회장 채규황 법 69)	\$3,000.00	25년 4월	\$3,000.00
2	북가주 (회장 김범섭 공 79)	\$1,300.00	25년 5월	\$1,300.00
3	뉴욕 (회장 김정필 공 71 )	\$3,000.00	25년 4월	\$3,000.00
4	뉴잉글랜드 (회장 최진민 공 71)	\$1,000.00	25년 4월	\$1,000.00
5	북텍사스 (회장 이선애 경영 85 )	\$550.00	25년 3월	\$550.00
6	록키마운틴스 (회장 최문기 공 73)	\$200.00		
7	미네소타 (회장 문성인 공 88 )	\$550.00	25년 2월	\$550.00
8	미시간 (회장 이광진 공 81)	\$300.00	25년 2월	\$300.00
9	샌디에고 (회장 박상호치 80 )	\$550.00	25년 5월	\$550.00
10	시카고 (회장 정성일 공 86)	\$2,400.00	25년 5월	\$2,400.00
11	애리조나 (회장 정인주 농 82)	\$200.00		
12	앨라스카 (회장 윤재중 농 55 )	\$200.00		
13	오레곤 (회장 박희진 농 78)	\$300.00		
14	오하이오 (회장 이성우 상 72)	\$300.00		
15	워싱턴 DC (회장 남옥현 경영 84 )	\$2,000.00	25년 5월	\$2,000.00
16	워싱턴주 (회장 이정관 농 83)	\$800.00	25년 2월	\$800.00
17	유타 (회장 김한섭 공 93)	\$200.00		
18	조지아 (회장 최화진 음 86 )	\$800.00	25년 5월	\$800.00
19	중부텍사스 (회장 이학호 수 59)	\$200.00		
20	캐롤라이나 (회장 정신호 자연 79)	\$200.00		
21	커네티컷 (회장 박성훈 자연 91)	\$300.00	25년 6월 회의	\$300.00
22	테네시 (회장 염신철 공 98)	\$200.00		
23	필라델피아 (회장 심희진 음 90)	\$1,000.00	25년 2월	\$1,000.00
24	플로리다 (회장 윤기향 법 65)	\$300.00		
25	하와이 (회장 성낙길 문 77)	\$300.00		
26	하트랜드 (회장 이(조)주현 미 92)	\$550.00	25년 4월	\$550.00
27	휴스턴 (회장 김정환 공 80)	\$550.00	25년 3월	\$550.00
Total		\$21,250.00		\$18,650.00



# 서울대미주동창회

Seoul National University Alumni Association in the U.S.A. Inc.  
855 Village Center Dr. Suite 357, North Oaks, MN 55127

[첨부 #2-1]

## 제 17대 회장단 제 2년차 수입 & 지출 재무보고

Seoul National University Alumni Association in the U.S.A. Inc.

### Statement of Financial Position

As of April 30, 2025

	<u>Total</u>
<b>ASSETS</b>	
<b>Current Assets</b>	
<b>Bank Accounts</b>	
Unrestricted (Note 1)	79,477.38
Century Foundation Fund (Note 1)	1,216,970.58
Almar Mater	79,323.00
<b>Other Restricted</b>	
Hanbaek Scholarship	20,000.00
Charity	450.00
Brain Network	1,100.00
SNUAA Scholars Program - Koh (Note 2)	174,115.80
<b>Total Other Restricted</b>	<u>\$ 195,665.80</u>
<b>Total Bank Accounts</b>	<u>\$ 1,571,436.76</u>
<b>Other Current Assets</b>	
<b>Prepaid Expenses</b>	
Editorial Service	4,000.00
<b>Total Prepaid Expenses</b>	<u>\$ 4,000.00</u>
<b>Total Other Current Assets</b>	<u>\$ 4,000.00</u>
<b>Total Current Assets</b>	<u>\$ 1,575,436.76</u>
<b>TOTAL ASSETS</b>	<u><u>\$ 1,575,436.76</u></u>
<b>LIABILITIES AND EQUITY</b>	
<b>Liabilities</b>	
<b>Total Liabilities</b>	
<b>Equity</b>	
Retained Earnings	1,406,526.70
Net Revenue	168,910.06
<b>Total Equity</b>	<u>\$ 1,575,436.76</u>
<b>TOTAL LIABILITIES AND EQUITY</b>	<u><u>\$ 1,575,436.76</u></u>



# 서울대미주동창회

Seoul National University Alumni Association in the U.S.A. Inc.  
855 Village Center Dr. Suite 357, North Oaks, MN 55127

[첨부 #2-2]

## Statement of Activity

July 2024 - April 2025

	<u>Total</u>
<b>Revenue</b>	
<b>Membership Fees</b>	
Century Foundation Fund	134,000.00
General Member	33,650.00
<b>Total Membership Fees</b>	<b>\$ 167,650.00</b>
<b>Contribution</b>	
Unrestricted	81,850.00
Restricted	
Scholarship	750.00
Almar Mater	1,000.00
Brain Network Seminar	800.00
Charity Funds	100.00
SNUAA Scholars Program	20,000.00
SNUAA Scholars Program - Koh	100,000.00
<b>Total Restricted</b>	<b>\$ 122,650.00</b>
<b>Total Contribution</b>	<b>\$ 204,500.00</b>
<b>Advertisement</b>	18,500.00
<b>Support Fund</b>	
Local Chapters	300.00
<b>Total Support Fund</b>	<b>\$ 300.00</b>
<b>Interest Income</b>	71,285.57
<b>Annual Board Meeting Registration Fees</b>	1,000.00
<b>Total Revenue</b>	<b>\$ 463,235.57</b>
<b>Expenditures</b>	
<b>Newspaper</b>	
Printing	25,880.00
Mailing	9,577.24
Editorial Service	20,000.00
Dues and Subscriptions	79.92
<b>Total Newspaper</b>	<b>\$ 55,537.16</b>
<b>Community Support</b>	
Support to Local Chapters	15,500.00



# 서울대미주동창회

Seoul National University Alumni Association in the U.S.A. Inc.  
855 Village Center Dr. Suite 357, North Oaks, MN 55127

## [첨부 #2-3]

Support to SNUAA Korea	30,000.00
Support to Local Chapter, Scholarship (Note 2)	22,000.00
Support to Local Community	5,000.00
<b>Total Community Support</b>	<b>\$ 72,500.00</b>
<b>SNUAA Scholarship Program</b>	<b>\$ 50,000.00</b>
<b>Administration</b>	
Office Rent	18,000.00
Internet Service	770.00
Office Supplies	579.68
Printing and Mailing	269.38
Staff Meeting Expenses	3,968.78
SNUAA Office Personal Expenses	58,000.00
Events and Activities	5,911.34
Miscellaneous	245.80
Dues and Subscriptions	510.00
Bank Service Charges	191.29
Office Expenses	316.98
Professional Fees	7,350.00
Travel to Support Local Chapters	12,956.96
Computer Software	2,556.00
<b>Total Administration</b>	<b>\$ 111,626.21</b>
<b>Annual Board Meeting</b>	
Supplies and Gift	1,109.22
Staff Travel & Lodging	3,552.92
<b>Total Annual Board Meeting</b>	<b>\$ 4,662.14</b>
<b>Total Expenditures</b>	<b>\$ 294,325.51</b>
<b>Net Operating Revenue</b>	<b>\$ 168,910.06</b>
<b>Net Revenue</b>	<b>\$ 168,910.06</b>

Note 1: 수령된 Century Foundation Fund중 1/3은 Unrestricted Fund로 전환됩니다.

Note 2: Support to Local Chapter, Scholarship \$22,000중 \$10,000은 SNUAA Scholars Program - Koh를 통해 Michigan에 전달되었습니다.

### 제 17대 회장단 재무보고 요약

	Unrestricted	Century Foundation Fund	Almar Mater	Other Restricted
Beginning Balance as of 7/1/2024	33,788.13	1,127,637.24	108,323.00	124,778.33
Credit	264,284.57	141,600.00	1,000.00	175,887.47
Debit	218,595.32	52,266.66	30,000.00	105,000.00
Ending Balance as of 4/30/2025	79,477.38	1,216,970.58	79,323.00	195,665.80



# 서울대미주동창회

Seoul National University Alumni Association in the U.S.A. Inc.  
855 Village Center Dr. Suite 357, North Oaks, MN 55127

## [첨부 #3]

### 18대 회장단 1차년도 예산편성

7.1.2025 - 6.20.2026		제18대 예산	
<b>Revenue</b>			
Contribution: Unrestricted (동창회후원금)			\$260,000.00
	Centry Foundation Fund (충신이사) (총금액 (\$120,000)의 1/3 까지 사용 가능)	\$40,000.00	
	미주동창회비	\$120,000.00	
	동창회 후원금	\$100,000.00	
Contribution: Restricted			\$164,000.00
	SNUAA Scholars Program	\$100,000.00	
	Scholarship (장학기금)	\$50,000.00	
	관악연대 후원금	\$1,500.00	
	Charity Funds (나눔)	\$5,000.00	
	Brain Network 후원금	\$5,000.00	
	모교발전기금	\$2,500.00	
Advertisement 광고비			\$40,000.00
Annual Board Meeting Registration Fees (평의원회 등록비)			\$20,000.00
Support Fund			\$30,000.00
	Chapter - Local 지부분담금	\$20,000.00	
	SNUAA Korea 모교지원금	\$10,000.00	
Interests			\$50,000.00
<b>Total Revenue</b>			<b>\$564,000.00</b>

<b>Expense</b>			
Newspaper			\$146,000.00
	Printing	\$40,000.00	
	Mailing	\$40,000.00	
	Editorial Services	\$66,000.00	
Annual Board Meeting 평의원회 지출			\$70,000.00
Administration			\$86,000.00
	Office Rent	\$15,000.00	
	Staff Meeting	\$12,000.00	
	Administrator Expenses	\$30,000.00	
	Brain Network Operating/Support Costs	\$12,000.00	
	Events and Activities (조의금 및 축의금 등)	\$4,000.00	
	Office Operating Costs	\$10,000.00	
	Professional Fee	\$3,000.00	
SNUAA Scholars Program <sup>1)</sup>			\$100,000.00
Community Support			\$52,000.00
	Support to SNUAA Korea	\$12,000.00	
	Support to Local Chapters <sup>2)</sup>	\$28,000.00	
	Other Community Support <sup>3)</sup>	\$12,000.00	
지속가능 발전 기획 프로젝트 <sup>4)</sup>			\$60,000.00
<b>Total Expenses</b>			<b>\$514,000.00</b>
<b>Net Revenue</b>			<b>\$50,000.00</b>

### 18대 회장단 1차년도 중점사업 계획

1. SNU International Summer Program (ISP)<sup>1)</sup>
2. 미주 27개 지부와 적극적인 소통으로 지부 활성화 추진<sup>2)</sup>
3. 서울대인으로서 누린 특권을 사회에 환원<sup>3)</sup>
4. 지속가능 프로젝트를 기획 발전하여 젊은 동문들을 동창회에 영입하도록 추진<sup>4)</sup>
5. 모교와 긴밀한 교류를 통해 모교의 위상을 높이는데 동참